Quæ cum audisset Jesus, secessit inde in navicula in locum desertum seorsum. Ad solita rursus secessit præsidia, cum ei necem Baptistæ nuntiarunt, non, ut quidam arbitrati sunt, timore mortis, sed tres ob causas. Primum ut parceret inimicis suis, ne homicidio homicidium jungerent; deinde ut usque in diem

A Paschæ suam mortem differret, in quo propter sacramentum semper immolabatur agnus. Ad ultimum propterea recessit, ut nobis præberet exemplum vitandæ temeritatis; quia non omnes eadem constantia perseverant positi in tormentis, qua se nonnunquam torquendos offerunt. Unde et supra jam dictum est: *Cum persecuti vos fuerint in una civitate, fugite in aliam* (*Matth. x, 23*). Eleganter quoque evangelista non fugit in locum desertum, sed secessit, ait, ut ostenderet persecutores suos magis declinasse ad tempus, quam timuisse. Sed et postquam a Judæis et a rege Judæorum prophetæ truncatum est caput, et linguam et vocem apud Judæos perdidit prophetia, Jesus transiit ad desertum et Ecclesiæ locum, quæ virum antea non habuerat, neque caput. Quod B autem dicit, quia post decollationem Joannis secessit in naviculam, et in desertum, continuus sermo est. Unde apparet quod post hæc audita est fama de Jesu, et facta sunt illa quæ supra narrata sunt. Ille vero etiam ob hoc secessisse videatur, ut credentium probaret fidem. Et ideo sequitur, *quia turbæ secutæ sunt eum pedestres*. Non in jumentis neque in vehiculis diversis, sed proprio labore pedum asperitatem itineris insinuat, ut ardorem mentis eorum ostendat. Nam antequam veniret in solitudines gentium, ab uno tantum populo colebatur. Sed postquam Dominus venit ad gentes quasi in desertum, secutæ sunt eum turbæ multæ. Et ideo sequenti miraculo hoc testimonium apteponitur, quoniam abscisso capite a lege, mox secessit a Judæis et ascendit in navicula, id est in illa primitiva Ecclesia C in locum desertum, ut dixi, quia **616** doctrinæ notitiam non habebant. Et venerunt pedestres, quia humiles, et non in pompis sæculi. Quibus misertus est Dominus, animas eorum sanando, ad eum venerant, quos curavit. Quia, quibus plena est fides, statim præmium consequitur salutis. Unde dicitur:

Et exiens vidit turbam multam, et misertus est ejus, et curavit languidos eorum. Cernis quia in evangelicis sermonibus semper spiritalia reserantur mysteria. Et propterea dicitur, egressus Jesus, significat quod turbæ habuerunt quidem veniendi ad eum voluntatem, sed vires perveniendi non habuerunt; ideo D Salvator egreditur de loco, et pergat obviam, sicut prodigo filio pœnitenti legimus occurrisse. Quibus visis, miseretur eorum, et curat omnem languorem, ut fides plena statim præmia consequatur salutis.